
ДО : ЈП “НАЦИОНАЛНИ ШУМИ“ Скопје,   

ПШС _________________________  

 

БАРАЊЕ 

За склучување “Договор за преотстапување на собирање  и откуп на други 

шумски производи преку откупни пунктови со надоместок“ за 2021 г. 

 

I. Податоци за подносителот на барањето 

1. Назив на правното лице  

2. Седиште   

3.  Адреса /п.фах  

4.  Управител  

5. Телефон/факс/ Е-меил  

6. Централен собирен магацин  

7. Одговорно  лице   

8. Телефон/факс/е-меил  

II.  Откупни пунктови  (локација) Одговорно лице Телефон  

1.    

2.    

3.    

III.  Транспортни средства 
(регистрација на возоло) 

Одговорно лице Телефон 

1.    

2.    

3.   

 

Во прилог на барањето поднесени документи: 

- Образец  тековна состојба,  

- ДРД образец ,  

- регистрација на откупни пунктови,  

 

Датум и место    М.П.   Подносител  на барањето          

______________      ________________________      



ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОТКУП НА ДРУГИ ШУМСКИ ПРОИЗВОДИ 

ВО 2021 ГОДИНА 

 

Правно лице : __________________________________________________________ 

1.ОТКУПЕН ПУНКТ :  Број на собирачи со  
договор  

Вид на ДШП (народно и научно 
име на видот кој се собира) 
 

Дел кој се 
собира 

Планирани 
Количини 
во кг. 

Област на  
собирање 

1.     

     

     

     

     

     

     

     

2.ОТКУПЕН ПУНКТ : Број на собирачи со  
договор  

Вид на ДШП (народно и научно 
име на видот кој се собира) 
 

Дел кој се 
собира 

Планирани 
Количини  
во кг. 

Област на  
собирање 

1.     

     

     

     

     

     

     

     

3.ОТКУПЕН ПУНКТ : Број на собирачи со  
договор  

Вид на ДШП (народно и научно 
име на видот кој се собира) 
 

Дел кој се 
собира 

Планирани 
Количини  
во кг. 

Област на  
собирање 

1.     

     

     

     

     

     

     

 

                       М.П.                                                          Управител на правното лице 

                   __________________________ 



ПЛАН ЗА ОТКУП 

На вкупни количини други шумски производи (ДШП) 

во 2021 година 

 

 

Правно лице : __________________________________________________________ 

 

Група на ДШП* Количини во килограми 

група 1  ДШП од шумски видови дрвја  

група 2 билки (херба)  

група 3 диви плодови и бобинки  

група 4 печурки или габи  

група 5 лишаи и мов  

ВКУПНО :  

 

*(Количините на ДШП наведени по групи, треба да се совпаднат со наведените податоци 

од образецот “Организација на откуп на други шумски производи) 

 

 

Датум и место                 М.П.                        Управител : 

_____________                                                                                         _____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Согласно член 72 став 3 од Законот за шумите (“Службен весник” на Република 

Северна Македонија бр. 64/09, 24/11, 53,11, 25/13, 79/13, 147/13, 43/14, 160/14, 

33/15 и 44/15) како и “Согласност за преотстапување на правото на користење, 

односно собирањето и откуп на други шумски производи преку откупни пунктови“ 

издадено  од Министерството за земјоделство,  шумарство  и  водостопанство бр. 

10-331/1 од 10.05.2021 година, се склучува следниот: 

 
ДОГОВОР 

ЗА ПРЕОСТАПУВАЊЕ  НА  СОБИРАЊЕ  И ОТКУП 
НА ДРУГИ ШУМСКИ  ПРОИЗВОДИ ПРЕКУ ОТКУПНИ ПУНКТОВИ СО 

НАДОМЕСТОК  
 

                       Склучен во Скопје на ден _________2021 година, помеѓу: 
 
1. ЈП “Национални шуми” Скопје, ул. Перо Наков бр. 128,  застапувано од 

директорот Јулиана Николова од една страна, како отстапувач на правото 
на собирање и откуп на други шумски производи, и     

2. „___________________________“ од _____________Општина ____________,  
со ЕМБС ____________, со ЕДБ ________________, со жиро сметка бр. 
___________________, Депонент  ____________________, застапувано од  
___________________ од друга страна, како корисник на правото  за 
собирање и откуп на други шумски производи преку откупни пунктови. 

 
ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ 

 
Член 1 

ЈП “Национални шуми” Скопје го преотстапува правото на собирање и откуп 
на други шумски производи преку откупни пунктови со надоместок на корисникот 
„____________________“ од _________Општина ______________врз основа на 
поднесеното “Барање“, “Организација на откуп на други шумски производи за 2021 
година“ и “План за откуп на вкупни количини на други шумски производи за 2021 
година “  кои се составен дел на овој договор. 

 
Член 2 

Двете страни се договорија, правото на преотстапувањето на собирањето  
и откупот на други шумски производи преку откупни пунктови со надоместок да 
важи за целата територија со која стопанисува ЈП “Национални шуми“,  односно 
нејзините Подружници. 

                                                    
                                                    Член 3 
Двете страни се договорија дека собирањето  и откупот на други шумски 

производи од страна на корисникот целосно ќе се спроведува преку регистрирани 
откупни пунктови, овластени лица и регистрирани превозни средства (возила) 
наведени во поднесените документи од член 1, за што се издава соодветна 
Потврда за упис во Регистерот на откупувачи со склучен Договор од страна на ЈП 
“Национални шуми “.   



ОБВРСКИ НА ДОГОВОРНИТЕ СТРАНИ 
 

Член 4 
Корисникот се обврзува дека ќе го врши собирањето и откупот на други  

шумски производи на определената територија на Подружниците, согласно 
наведените нормативи во “Правилникот за определување на видот, количината, 
местото, времето и начинот на собирање на другите шумски производи од 
растително потекло“ и “Правилник за издавање на дозволи за собирање, договори 
за преостапување на собирањето и откупот и за водење евиденција за други 
шумски производи“, како и други документи  објавени на WEB – страницата на ЈП 
“Национални шуми “. 

Член 5 
Корисникот се обврзува дека ќе води целосна евиденција во тек на откупот 

на други шумски производи во откупните пунктови и централниот магацин, која ќе 
биде достапна за проверка од страна на одговорните лица од отстапувачот и 
надлежните контролни органи. Корисникот се обврзува дека ќе достави збирен 
годишен извештај за обемот на откупот на други шумски производи по пунктови до 
првата договорна страна најкасно до 31-ви Декември 2021 година.  

 
 Член 6  

Отстапувачот се обврзува да води уредна евиденција на сите физички лица 
кои имаат дозвола за собирање на територија на секоја Подружница на ЈП 
“Национални шуми “, како и правни лица кои склучиле договор за откуп на други 
шумски производи преку откупни  пунктови.  

Изводот од Регистерот за собирачи и Регистерот на откупувачи со склучен 
договор на секоја Подружница на ЈП “Национални шуми “ се доставува до сите 
републички и општински контролни служби задолжени за инспекција  и контрола, и 
за тоа ги известува сите заинтересирани страни.    

 
Член 7 

Отстапувачот против сите затекнати и пријавени субјекти кои вршат 
неовластено собирање на други шумски производи или ги откупуваат истите преку 
непријавени пунктови, ќе поднесе пријави за поведување на контрола и 
прекршочна постапка за сторен прекршок по член 98, член 100, член 102, член 103 
и член 104 од Законот за шуми (Сл.весник на РСМ бр.64/09, 24/11, 53,11, 25/13, 
79/13, 147/13, 43/14, 160/14, 33/15 и 44/15 ). 

 
Член 8 

Правото на собирање на други шумски производи преку откупни пунктови не 
е преносливо на друго правно лице. 

 
НАДОМЕСТОК ЗА ПРЕОТСТАПУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ 

 
Член 9 

Надоместокот за преотстапување на правото на собирање и откуп на други 
шумски производи кај корисникот се пресметува според тековниот “Ценовник за 



остапување на собирање и откуп на други шумски производи преку откупни 
пунктови“ донесен од страна на Управниот Одбор на ЈП Национални шуми и 
објавен на WEB – страницата на ЈП Национални шуми, и доставениот збирен 
годишен извештај до 31-ви Декември од корисникот.   

 
Член 10 

До денот на потпишувањето на овој договор, корисникот аванско уплаќа 
износ од  15.000,00 денари и добива Потврда за упис во Регистерот на откупувачи  
а врз основа на највените количини на откуп на други шумски производи за 2021 
година во поднесените документи од член 1.  

Отстапувачот изработува пресметка за надоместок за 2021 година и 
доставува фактура до корисникот намалена за предходно уплатениот аванс.  

Доколку корисникот не достави збирен годишен извештај за обемот на 
откупот на други шумски производи по пунктови, отстапувачот пресметката ја 
изработува врз основа на Правилникот за висината на штети во шума (Службен 
Весник на РСМ бр. 75/2010).  

 
ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 11 

 Доколку по потпишувањето на овој договор двете страни имаат потреба од 
измени или дополнувања, истите ќе бидат донесени со заемна согласност.  

 
  Член 12 

За сето она што не е уредено со овој Договор, важат одредбите на Законот 
за облигациони односи. 

  Член 13 
Сите евентуално настанати спорови договорните страни ќе ги решаваат 

спогодбено, а доколку не можат тоа да го сторат истите ќе се решаваат пред  
надлежниот суд во Скопје. 

  Член 14 
Договорот е направен во 4 (четири) примероци од кои 2 (два) за корисникот 

и 2 (два) за отстапувачот. 
 
Контролирал :  
Љупчо Мицев 
 

 
      ПРВА ДОГОВОРНА СТРАНА,                        ВТОРА ДОГОВОРНА СТРАНА,  
ЈП ,,Национални шуми,, - Скопје                        (фирма, управител) 
    Директор: Јулиана Николова 

 
__________________________                              ____________________________ 

                     
 

                   М.П.                                        М.П.   


